tuus pp hoc iste comes prohibuit ne litigarent co
ram iudice ecclesiastico et ex hoc iste comes prohi
buit prorogationem iurisdictionis ut iā dixi. Op
pono papa mādat sup[er]cederi nisi cognitio spectet
ad forum ecclesiasticum hoc est falsum q[uod] heredi
tas est quid temporale nec potest aliquo respectu
submitti iudicii ecclesiastico. c. lator. q[uod] filii sint le
gip. Solne q[uod] hic erat questio hereditatis. i. re he
reditarie date in dote et sie erat questio de dote q[uod]
res erat sibi in dote legata vel ex successione debi
ta que potest aliquo casu deduci coram iudice ee
clesiastico. l. q[uod] legatur. ff. de iudi. dos enim potest
intelligi hereditas mulieris q[uod] suum patrimoniu[m]
appellat. l. pōponius philadelphus. ff. famili. hercis.
l. iij. h. vtruz. ff. de mino. de qua potest ex causa co
gnoscere. c. de prudētia de do. post diuortium re
st. maxime cum vidua repetit dotem. ut in. d. c. s
prudentia. et in. c. nuper. eo. ti. Et inquantum supe
rius dixi q[uod] vidua dicitur que habuit viru[m] et mor
tuus e[st]. ut in. d. c. vidua. q[uod] hoc procedit s[ecundu]m cōmu
nem v[er]sum loquendi q[uod] istud dixit hic do. Abbas
pro certo heri ego non videram non. n. vellem inci
dere in penam iuris. Sed posset quispiam dicere
quis revelauit q[uod] iste e[st] cōmunis v[er]sus loquēdi do.
Abbatisimo potius dicendum q[uod] d. c. vidua. sup
pleatur per. d. l. malum. h[ab]et. vidua. tene mēti. Itē
pondera accurate q[uod] ex quo erat hic questio de do
te videtur hic esse casus q[uod] in causa dotis non pō
adiri iudex ecclesiasticus inter laycos principaliter
et sic e[st] hic casus contra Inno. Hostie. et cōmu
ter omnes ut supra dixi. dicit etiam do. Anto. et d.
Lardi. post alios q[uod] ratione testamenti potest spe
ctare ad eccliam. c. tua. de testa. q[uod] dicit esse be
ne notandum q[uod] executio testamenti spectet ad ec
cliam inter puros laycos non solu[m] quando agi
tur de dispositiōe legati sed et institutiōis ex quo
tota hereditas defertur quod dicit esse bene notā
dum do. Abb. als fatendum e[st] q[uod] ecclia non se in
tromittit regulari[er] de hereditate. ut in. c. lator. ni
ti qui fi. sint legi. nisi sit cā talis s[ecundu]m Hostie. et sic
potest ad iudicem ecclesiasticum pertinere de iure
Item posset ad ipsum pertinere de consuetudine
ita hic dicit do. Anto. post alios. Tu pondera ga
si recte considere[re] iste tex. videtur decidere cōtra
rium q[uod] si de ista hereditate posset recurri ad iudi
cem ecclesiasticu[m] non potuisse iste comes prohi
bere nec fuisse opus spectare negligentiam iudi
cis secularis ut hic dicitur ergo non probatur hic
doctrina doctor. Item pondera q[uod] licet hic dicas
de hereditate sua tamen proprie videntis no[n] ēhe
reditas. l. fi. C. de pac. et sic debet intelligi de patri
monio suo in quo potest instituere heredē. ut. d. l.
pōponius philadelphus ergo diuinare ē dicere q[uod] hic
erat causa testaria. Item inquantu[m] dicunt q[uod] eccl
esiasticus pōt exequi testamētu[m] inter puros laycos
vide que late dixi in. c. oānes. et in. c. tua de testa.
et tex. sing. in. l. hereditas. ff. de peti. heredi. Op
po. q[uod] simo princeps potest alteri inferre iuriustias
ut. l. quotiens. C. de pre. impera. off. et in. c. q[uod] in ec
clesiarum de consti. solue q[uod] contrarium procedit
quo ad leue preindictum no[n] aut quo ad grave. c.
suggestu[m] de deci. s[ecundu]m Vinc. Et hilippu[m] et Goffre
tu vide Bal. in. l. i. ff. de consti. prin. vbi dicit q[uod] si
princeps excedit iuriustias partis nunquā videtur

excedere nisi modicuz allegat. d. l. quotiens. Ideo princeps fm. cum vult oem actum suum regulari a iustitia fori et populi. nec iniuriā facimus princi pi si eū reputamus bonus et equus quinimo mai estas sua per ista duo nomina conseruatur inesse lex factio. ff. de vulga. et pupil. et si quid dicat vel affirmat simpliciter intelligit salvo iure alterius. l meminerint. C. vii. vi. Oppo. q non imediate negligentia seculari ut comite recurratur ad papam quia prius debet adiri imperator ut. s. c. proximo. et. e. nouit. s. ti. i. So. Pde. et Abb. dicunt q rex. caute dicit per iudicē secularē et non dicit p comitē quia non sufficit negligentia comitis dūtaxat s̄ exigitur negligentia aliorū ut imperatoris et cuius cūq alterius ut notat Archi. in. c. nō ita. i. q. vi. Et ideo si forte rex Francie est eius superior prior debet adiri rex papa ut in. c. ex transmissa. s. eo. Sed do. Anto. dicit sufficere negligentia ministrare iusticie qz satis opprimit quo casu potē immediate adiri papa. Item dicit do. Lar. respondēs ad. d. c. ex transmissa. q procedat in feudu. Tu vide que dixi in. c. s. proximo. et in. c. significantib. de offi. delega. Oppo. fm glo. s. q. cā viduaz imediate spectet ad ecclesiam ut in. c. ex parte. b. sra. co. c. administratores. xxiiij. q. v. Respondet glo. q quo ad protectionē spectat ad ecclesiaz cā miserabilitum personaz. Idz quo ad defensionē ut in. d. c. administratores. sed quo ad iurisdictio nem glo. dicit q si persona est miserabilis et opp̄sa imediate spectat ad ecclesiam ut in. c. ex pte. b. j. eo. q si nō est oppressa spectat demū in subsidiuz. Sed si non est miserabilis cā non spectat ad ecclesiam inter laicos nisi in casibns quos glo. ista ponit. Sed posito q miserabilis persona imediate nō spectet ad ecclesiam sed in subsidiū sequit q miserabilibus personis non erit aliqua differentia cū hoc sit cōe oībus ut negligentia seculari adeat ecclasticus ut. s. c. proximo. et. d. c. ex transmissa. Jo. an. remittit se ad glo. in. c. eos. lxxvij. d. Sed do. Anto. latissime hic distinguit. Tu vide q dixi s. c. proximo. Sed ego pondero hic vnu qd ad huc nō est aīaduersum a nostris maioribus. nam ista glo. ut sentire illud quod voluit in. d. c. de prudencia. de dote post dñor. resti. et in. c. ex litteris. de pigno. in quantum allegat. c. virū. de dote post dñor. resti. vult ens q in cā dotis vidua nō potest imediate adire iudicē ecclasticī ſ laicuz nisi sit oppressa quod est ſ Inno. Hosti. Pde. de ancha. Jo. de imo. in. d. c. ex lris. de pig. vide q ibi dixi et indubitanter hoc voluit glo. hic ad quam nullus aīaduertit. et pro ea est hic casus nouus et sing. ut iam dixi sup̄. Glo. iij. ponit aliquos casus spectantes ad iurisdictiō ecclasticā ut est cā natālis. cā iurispatre. iat. cā decimaz et similiū. Tu vide glo. magistrā de hoc in. c. cū sit generale. s. e. vide ibi deā. Oppo. pro enucleatione glo. fi. q negligente iudice seculari nō reassumit iudex ecclasticus iurisdictiō ad petitionē persone miserabilis qz in rescriptis attendit tempus date. c. cā te. de rescrip. c. si eo tempore. eo. ti. li. vi. cle. lfas. eo. ti. c. cui de nō. de prebē. li. vi. ergo illo tempore sunt nulle ex quo nō adest negligentia iudicēs secularz ut s. c. s. proximo. ergo ex post facto validi tū nō possunt ut regula non firmatur. li. vi. c. dudu

de electi. Soluit glo. fi. litteras datas ab ecclesia nō fore nullas int̄ laicos. sed i pendent ad negligentiam iudicis secularis. et sic non datur totalis defectus iurisdictionis sed dormit interim iuris dictio sicut in iudice appellationis cū appellat s̄ sua sua. c. pastoralis. d. ap. et confirmat hoc p file qz videtur data iurisdictionis sub conditiō si negligat iudex secularis sicut v̄ data in cā principali iuris dicto quo ad illā iudicii appellationis sub 2ditio ne si iustificetur appellatio. c. ut debitus. de app. et q rescriptū possit stari in pendentib h̄ in. c. sin aut c. plerūqz. de rescrisp. Ad obiecta responde aliud est actum oīno non valere qz tunc nō qualescit. et aliud est valere et stare in pendentib quia conuale scit. Et hanc op̄i. glo. huius tenuit Hosti. s. c. proximo. ut etiā inter puros laicos etiā nō miserabiles valeat impecratio rescripti. sed stet in pendentib ad negligentiam iudicis secularis qz inter puros laicos ecclesia habet iurisdictiones in habitu nisi ergo opponat valet quod agitur. Sed do. Anto. hic dicit q ecclesia in laicos puros non miserabiles nō h̄ iurisdictionē habitu sed interdictuz ut in. c. cū ad vez. xcvi. vi. q interdictū inficit ipso in re iurisdictionē sicut in duobz delegatis sine clausula de offi. deleg. c. prudētiā. de hoc satis ad plenum fait dictum et relata fnerunt deā do. Anto. hic i. c. s. proximo. vide ibi oīno. Supremo optimo et maximo principi deo sit gloria et imperium in secula sempiterna. Andreas Barba.

Idiligenzi. Famosus profecto est quotidiana et ytile. caplū. et hoc intendit. Clericus non potest substituere laicum in iudicē etiā si propriū iuramentū et aduersarii qz sensus accedit. h. di. fm om̄es. Et diuidit in tres partes. In prima ponit falsa opinio archiepi pisani. Secundo etiā opinionis impugnatio. ibi imemor. Tertio ponit conclusio. ibi manifeste. Sed do. Lardi. diuidit in. v. partes. Et sic quartu soluit vnu obiectum. ibi cū non sit. Quinto aliud obiectum. ibi iuramentū. Tex. iste ita est clarus ut nulla scideat nouitate quo ad summarū et psequens nō potē dari noua iustificatio aut non nūs modus legendi. l. ille aut ille. s. cum i verbis. et. l. nō aliter. s. de lega. iii. et. l. que ex relationibus C. de legi. et. c. cū contingat. de rescrip. et facit illō quod h̄ apud Quidibz vñ iuquit neqz nunc hor tamine longo tēpus ait v̄cēdū ē. et i illo Terentia no ita inquit sperte locutus est nulla circuitione v̄sus. et laborau ingenuo hac nocte et aliquid non ui inuenire nequini. Sed vnu occurrit qd profecto est admiratione dignū. nā q clericus nō trahat coram laico est ex declaratione ecclasticī militatis vnde. c. inolita. et. c. plaçuit. xi. q. i. sunt iura declaratoria et non sunt iura dispositoria. de enī sanctissimus et gloriosus fuit ille qui exemis clericos a iurisdictione laicoz ut probat in. c. si impator in. v. dens. xxvi. di. et glo. ibi sing. dicit q om̄is substitutio iuris positivi disponens clericū nō subiici iudici laico est declaratoria iuris diuini. et iam ille q declarat nihil oī nouo inducit. c. i. de summa tri. et fide ca. li. vi. l. heredes palam. s. sed si vota. ff. de testa. ergo papa potius hic debuit referre se.